TERESINA - PI

16

Segunda-feira, 29 de outubro de 2007 - Nº 204

I A P E P
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

Portaria  Nº529/2007/GDG        Teresina, 24 de Outubro de 2007
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO
DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 58 do
Regulamento do IAPEP, c/c o disposto no parágrafo único do artigo 3º, do Decreto nº
11.263, de 01.12.2003, e considerando o Ofício GAB/SESAPI Nº 001936, da Secretaria
Estadual de Saúde,
R E S O L V E:
COLOCAR à disposição da Secretaria Estadual de Saúde, na forma do artigo 100, da
Lei Complementar nº 13/94, GARDÊNIA LÚCIA VAL DE MELO FERNANDES,
funcionária do Quadro de Pessoal deste Instituto, ocupante do cargo de Assistente
Social, até 31 de dezembro do ano em curso, com ônus para o órgão requisitante.
Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de
sua assinatura.
Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se

Antonio Rufino Sobrinho
Diretor Geral

OF. 1639

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato

Convênio n.º 151/2007

Concedente: Laboratório Bioanálise  S/S  Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições que proporcionem aos alunos uma
interação entre a teoria e a prática, além de viabilizar a concessão de estágio, através da
complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 20/09/2007 a 20/09/2012.
Data da Assinatura: 20/09/2007.

Extrato

Convênio n.º 152/2007

Concedente: Empresa Edmilson Raimundo da Silva Academia.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições que proporcionem aos alunos uma
interação entre a teoria e a prática, além de viabilizar a concessão de estágio, através da
complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 12/09/2007 a 12/09/2012.
Data da Assinatura: 12/09/2007.

Extrato

Convênio n.º 153/2007

Concedente: Casimiro Indústria e Comércio Ltda (Relojoaria Cruz de Ouro).
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições que proporcionem aos alunos uma
interação entre a teoria e a prática, além de viabilizar a concessão de estágio, através da
complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 05/10/2007 a 05/10/2012.
Data da Assinatura: 05/10/2007.

Extrato

Convênio n.º 154/2007

Concedente: Ciranda Modas – RE Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de estágio,
através da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 05/10/2007 a 05/10/2012.
Data da Assinatura: 05/10/2007.

Extrato

Convênio n.º 155/2007

Concedente: Álamo Engenharia Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições que proporcionem aos alunos uma
interação entre a teoria e a prática, além de viabilizar a concessão de estágio, através da
complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 05/10/2007 a 05/10/2012.
Data da Assinatura: 05/10/2007.

Extrato

Convênio n.º 156/2007

Concedente: Cássio J. R. Leal Serviços ( Alpha Vídeo).
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições que proporcionem aos alunos uma
interação entre a teoria e a prática, além de viabilizar a concessão de estágio, através da
complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 05/10/2007 a 05/10/2012.
Data da Assinatura: 05/10/2007.

Extrato

Convênio n.º 157/2007

Concedente: Empresa Maria dos Aflitos Oliveira Cunha.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de estágio,
através da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 20/09/2007 a 20/09/2012.
Data da Assinatura: 20/09/2007.

Extrato

Convênio n.º 158/2007

Concedente: Enosso Informática Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições que proporcionem aos alunos uma
interação entre a teoria e a prática, além de viabilizar a concessão de estágio, através da
complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 25/09/2007 a 25/09/2012.
Data da Assinatura: 25/09/2007.

Extrato

Convênio n.º 159/2007

Concedente: Agroplan Gestão em Agropecuária Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições que proporcionem aos alunos uma
interação entre a teoria e a prática, além de viabilizar a concessão de estágio, através da
complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 25/09/2007 a 25/09/2012.
Data da Assinatura: 25/09/2007.

Extrato

Convênio n.º 160/2007

Concedente: Caritas Diocesana da Diocese de São Raimundo Nonato.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Possibilitar em colaboração com a concedente a integralização
curricular e a complementação educacional do corpo discente através da realização de
estágios.
Vigência: Agosto de 2007 a abril de 2008.
Data da Assinatura: 03/09/2007.

Extrato

Convênio n.º 161/2007

Concedente: Centro Federal de Educação Tecnológica do Piauí – CEFET –
PI.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Parceria mútua entre o CEFET ( Sede e unidade descentralizada
de Floriano – PI) e UESPI.(Campus Poeta Torquato Neto e Campus de Floriano).
Vigência: 05/10/2007 a 05/10/2011.
Data da Assinatura: 05/10/2007.

Extrato

Termo Aditivo nº 01 ao Convênio n.º 100/2006.

Concedente: Empresa Hanah Construções e Serviços Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prorrogação por 48 (quarenta e oito) meses a vigência do
convênio original, iniciando-se a partir de 12 de setembro de 2007, com término em 12
de setembro de 2011.
Vigência: 11/09/2007 a 11/09/2011.
Data da Assinatura: 11/09/2007.

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS